

Århus Frugt og Grønt ApS
Beta 2, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 25 95 45 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2023.

Richardt Rishøj Videbæk Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Århus Frugt og Grønt ApS Beta 2, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 25 95 45 80
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Richardt Rishøj Videbæk Mikkelsen, Formand Martin Nielsen Lars Gammelby Nielsen Thomas Bruun Sehested
Direktion	Lars Gammelby Nielsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Lars Gammelby Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel med opkøb og salg af frugt og grøntsager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.601.497 kr. mod 4.184.861 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 510.280 kr. mod 635.487 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	5.601.497	4.184.861
2 Personaleomkostninger	-4.601.632	-3.192.043
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-182.719	-151.185
Andre driftsomkostninger	-115.000	-11.000
Resultat før finansielle poster	702.146	830.633
Andre finansielle indtægter	11.276	6.940
3 Øvrige finansielle omkostninger	-57.219	-20.720
Resultat før skat	656.203	816.853
Skat af årets resultat	-145.923	-181.366
Årets resultat	510.280	635.487
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	635.487
Overføres til overført resultat	10.280	0
Disponeret i alt	510.280	635.487

Balance 30. september

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	312.500	343.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>312.500</u>	<u>343.750</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	534.580	508.303
Indretning af lejede lokaler	0	426
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>534.580</u>	<u>508.729</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>847.080</u>	<u>852.479</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	400.410	372.426
Varebeholdninger i alt	<u>400.410</u>	<u>372.426</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.516.786	4.696.201
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	245.995	0
Andre tilgodehavender	257.113	171.420
Periodeafgrænsningsposter	111.700	144.700
Tilgodehavender i alt	<u>5.131.594</u>	<u>5.012.321</u>
Likvide beholdninger	1.250	893.256
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.533.254</u>	<u>6.278.003</u>
Aktiver i alt	<u>6.380.334</u>	<u>7.130.482</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	860.280	850.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	635.487
Egenkapital i alt	<u>1.510.280</u>	<u>1.635.487</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	57.743	56.118
Hensatte forpligtelser i alt	<u>57.743</u>	<u>56.118</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	213.062	291.213
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	144.298	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>357.360</u>	<u>291.213</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	80.000
Gæld til pengeinstitutter	721.541	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.919.279	1.287.913
Selskabsskat	135.740	135.740
Anden gæld	1.598.391	3.644.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.454.951</u>	<u>5.147.664</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.812.311</u>	<u>5.438.877</u>
Passiver i alt	<u>6.380.334</u>	<u>7.130.482</u>

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	150.000	850.000	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>635.487</u>	<u>635.487</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	150.000	850.000	635.487	1.635.487
Udloddet udbytte	0	0	-635.487	-635.487
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>10.280</u>	<u>500.000</u>	<u>510.280</u>
	<u>150.000</u>	<u>860.280</u>	<u>500.000</u>	<u>1.510.280</u>

Noter

1. Særlige poster

Indeholdt i regnskabsposten bruttofortjeneste er andre driftsomkostninger, der består af afsat tilbagebetaling vedrørende tilskud fra Covid-19 kompensationsordninger på t.kr. 115.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.352.616	3.064.208
Pensioner	143.370	34.772
Andre omkostninger til social sikring	50.268	35.784
Personalemkostninger i øvrigt	55.378	57.279
	<u>4.601.632</u>	<u>3.192.043</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>11</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	57.219	20.720
	<u>57.219</u>	<u>20.720</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Driftsinventar og driftsmateriel

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret

Drivmidler og andre hjælpestoffer

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.642
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	535
Goodwill	313

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 519 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-58 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.266 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Gammelby Holding ApS, CVR-nr. 34692483, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
